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DETTAGLIO COSTRUTTIVO
CORDOLI GUIDA E TRAVE DI CORONAMENTO DIAFRAMMA

scala 1:20
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Lastre di rivestimento esistenti
(altezza=2m, larghezza=2m, sp.=10cm)

Raccordo con magrone sp. 10cm
armato con rete elettrosaldata
Ø10 20x20cm

Lastra esistente da rimuovere e sostituire con nuova
lastra grigliata prefabbricata in c.a. (tipo "grigliato per
canali" Euroambiente o equivalente)
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DIAFRAMMA PRIMARIODIAFRAMMA SECONDARIO

Giunto tra pannelli

SEQUENZA GETTI DIAFRAMMI IN C.A. SP.=80cm
scala 1:50

DIAFRAMMA SECONDARIO

Paratia di diaframmi in c.a.

80

Palancola di spalla per
realizzazione giunto a tenuta

PARTICOLARE GIUNTO TRA PANNELLI
A GETTO ULTIMATO

scala 1:25
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(altezza=2m, larghezza=2m, sp.=10cm)

Duna di protezione provvisionale
con materiale di scotico da

rimuovere e riposizionare

Strada esistente in sommità arginale
da ripristinare ove necessario

al termine dei lavori

0.40

0.8
0

Cordolo di testa
60x80cm

0.40
3

2
3

210.00
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SEZIONE TIPOLOGICA DI PROGETTO
scala 1:100

QT. SIMPO '82 SEZ. 22A +48.11 m s.l.m.

QT. SIMPO '82 SEZ. 22B +47.54 m s.l.m.Lastra esistente da rimuovere e sostituire con
nuova lastra grigliata prefabbricata in c.a. (tipo

"grigliato per canali" Euroambiente o equivalente)

Raccordo con magrone sp. 10cm
armato con rete elettrosaldata

Ø10 20x20cm

PARTICOLARE CORDOLI GUIDA E TRAVE DI CORONAMENTO
scala 1:20

Tolleranza macchine

Paratia di diaframmi in c.a.

Quota testa diaframmi da
scapitozzare, pulire e ravvivare

20

11
0

90
80

10

802.5 2.540

Trave di coronamento in c.a.

2 Staffe Ø10/40

Correnti Ø20

Magrone di fondazione
sp.=10cm

Staffe Ø6/50

Cordolo guida in c.a.

5+5Ø12

40

52 52

52

52

60

10

10

52 52

52

52

10

10

STAFFA Ø10 / 40
L=228 cm

STAFFA Ø10 / 40
L=228 cm

2 Staffe Ø10/40

DIAFRAMMI: 80Kg/mc
TRAVE DI CORONAMENTO: 80Kg/mc

INCIDENZA ARMATURA

CALCESTRUZZO MAGRO:
  - Classe di resistenza:  C12/15
  - Classe di esposizione ambientale: XC0
  - Cemento (UNI-EN-197-1) CEM II

CALCESTRUZZO PARATIE
  - Classe di resistenza:  C25/30
  - Classe di esposizione ambientale: XC2
  - Classe di consistenza:     S4
  - Cemento (UNI-EN-197-1) CEM IV

CALCESTRUZZO TRAVE DI CORONAMENTO
  - Classe di resistenza:  C25/30
  - Classe di esposizione ambientale: XC2
  - Classe di consistenza:       S4
  - Cemento (UNI-EN-197-1) CEM IV

CALCESTRUZZO NUOVE LASTRE GRIGLIATE PREFABBRICATE
  - Classe di resistenza:  C35/45
  - Classe di esposizione ambientale: XC2-XA2

ACCIAIO PER C.A.:
  - B450C

NOTA: CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA
CONFORME ALLE NORME UNI 11104:2004 (UNI EN 206-1)

CARATTERISTICHE DEI MATERIALI

(Cnom = Cmin + ΔCdev)
ELEMENTO COPRIFERRO A FILO ESTERNO STAFFE Ømax INERTI

DIAFRAMMI 7 + 1 = 8 cm 20 mm

CARATTERISTICHE DELLE STRUTTURE (Riferimento NTC 2018)
VITA NOMINALE E
PERIODO DI RIFERIMENTO VN ≥ 100 ANNI

CLASSE D'USO IV

TRAVI DI CORONAMENTO 4 + 1 = 5 cm 25 mm
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